
Číslo 10 Ročník XXX www.slanskelisty.cz E-mail: gelton@gelton.cz Tel.: 313 572 113 Zdarma

Tu větu „Já už budu hodnej 
a budu poslouchat“ ses nau-
čil od táty, viď?

EKOLOGICKÁ LIKVIDACE 
VOZIDEL

� Odtah vozidla zdarma
� Vyřazení z evidence zdarma
� Vystavení protokolu o likvidaci vozidla zdarma
� Doručení o likvidaci na vámi zadanou adresu zdarma
Každý vůz individuálně naceníme a na místě zaplatíme

Tel.: 608 968 607

KAM BUDE REALITNÍ TRH SMĚŘOVAT
V PŘÍŠTÍCH MĚSÍCÍCH ČI LETECH?

Reality MINOR, s.r.o. se sídlem ve Slaném, Soukenické ulici, 
letos realizovaly vysoký počet prodejů a pronájmů nemovitos-
tí, a skvělá byla hlavně první polovina roku. V té druhé začal 
realitní trh, a to nejen na Slánsku, pozvolna „chladnout“, a je 
otázkou, zda tento trend bude pokračovat i v prvním kvartálu 
příštího roku. Nejen na to jsem se ptal Edity Kaiserové, jedné 
z nejlepších českých makléřek.

 z Jaká je současná situa-
ce na realitním trhu, a jak se 
podle Vás bude tento trh vy-
víjet v prvním kvartálu příš-
tího roku?

Realitní trh se aktuálně „za-
stavil“ či výrazně zpomalil. 
V některých segmentech realit 

pozorujeme stagnaci, v jiných 
pokles cenový a i co do počtu 
prodaných nemovitostí. Situa-
ce není jednoduchá v celé eko-
nomice a nárůst úrokových sa-
zeb, energií a celkové inflace se 
samozřejmě odráží i  v  oblas-
ti realit. Ceny klesají a prodeje 
nemovitostí se časově prodlu-
žují. Hlavní důvody pro prodej 
či koupi nemovitostí zůstáva-

jí ale stále stejné a budou plat-
né i v prvním kvartálu příští-
ho roku. Ty důvody jsou pře-
devším: svatba, rozvod, naro-
zení, úmrtí. Tyto události se 
dějí navzdory ekonomické si-
tuaci, či dalším podobným si-
tuacím. Ale bezesporu prav-

dou je, že vysoké úrokové saz-
by a ekonomická situace rodin 
či jednotlivců znemožní v nej-
bližších měsících či letech ře-
šit svou bytovou otázku koupí 
nové nemovitosti.

 z Jak, s  jakými výsledky, 
se letos na realitním trhu po-
hybovala společnost Reali-
ty Minor?

Díky dlouholetému působe-

ní na realitním trhu, profesio-
nalitě, nasazení a věrným klien-
tům můžeme i letošní rok vel-
mi rádi hodnotit jako úspěšný. 
První polovina roku byla stále 
vysoce nadprůměrná. Reali-
zoval se vysoký počet prodejů, 
pronájmů a neustále přicházely 
nové poptávky na koupi či pro-
nájem. V druhé polovině roku 
došlo ke zpomalení.

 z Takže o  zákazníky jste 
v  letošním roce nouzi ne-
měli...

S  potěšením mohu říct, že 
neměli a jsem tomu samozřej-
mě moc ráda. Tímto bych chtě-
la všem našim klientům velmi 
poděkovat za  přízeň, důvěru 
a  výbornou spolupráci! Veli-
ce si všech vážíme a  děkuje-
me i za jejich doporučení, díky 
kterým se do  péče naší kan-
celáře dostávají další spokoje-
ní klienti.

 z Majitel Reality Minor 
s.r.o., Ing.  Zdeněk Čabla, 
musí mít o  nemovitostech 
ve  Slaném a  okolí obrovský 
přehled, protože v rámci říj-
nové chodecké výzvy 10.000 
kroků nachodil neuvěřitel-
ných 2.000 km, a slyšel jsem, 
že nejen on, ale celý tým realit 
v této soutěži opět exceloval...

Ano, pan Zdeněk Čabla 
s  dvěma tisíci nachozenými 

kilometry během měsíce říj-
na opět vyhrál nejen v  rámci 
města Slaný, ale i v rámci celé 

České republiky. Byl celému 
našemu týmu velkou inspira-
cí a tak i náš tým „Slaný sobě“ 
rovněž vyhrál v kategorii týmů. 
A i město Slaný je v této katego-

rii v celé České republice opět 
vítězem. Byla to úžasná týmo-
vá práce! A  bylo krásné, jak 

nás potkávali lidé s pejsky, ma-
minky s kočárky a další pravi-
delní vycházkoví chodci a pta-
li se nás, kolik kilometrů jsme 
 Dokončení na straně 3

Vítězný tým „Slaný sobě“ krátce po celostátním vyhlášení Vý-
zvy 10.000 kroků.

FO
TO

A
RC

H
IV

 R
EA

LI
TY

 M
IN

O
R



info@autoplachtyduda.cz     www.autoplachtyduda.cz

KNOVÍZ 139

Tel./Fax:
312 587 016

Mobil:
602 238 181

Josef Hulín
autoopravárenství

Bienerova 1307, Slaný
Tel.: 603 164 873, 603 195 202,

312 520 869
Karosárna – tel.: 736 536 300

E-mail: hulinautoopravna@seznam.cz
www.hulinauto.cz

SLÁNSKÁ OPTIKA
Smetanovo nám. 1358, Slaný

Po
–P

á 
8.

30
–1

6.
30

Te
l.:
 3

12
 5

26
 4

39
sa

la
cf

as
hi

on
@

se
zn

am
.cz

Značkové obruby za skvělé ceny
Opravy zdarma, Zákaznické slevy
www.slanskaoptika.czwww.slanskaoptika.cz

21 DRUHÙ SUDOVÝCH VÍN

Učebna Loucká, Velvary a Slaný
Tel.: 602 369 146, 720 119 910

VÝCVIK ŘIDIČŮ
skupin A-CE

KONDIČNÍ JÍZDY
ŠKOLENÍ ŘIDIČŮ

ZEMNÍ PRÁCE
DEMOLICE
DOPRAVA

Provozovna:
Pražská 355, Slaný

E-mail:
novakova_pen@volny.cz

Mobil: 736 763 136

DOVOZ PÍSKU A DRTÍ

www.zemni-prace-slany.blog.cz

A & A POTRAVINY s.r.o.
Slaný, Mas. nám. 7

Vlastní výroba:
chlebíčky, saláty, pomazánky, bagety

OBLOŽENÉ MÍSY DLE VAŠEHO PŘÁNÍ

A & A 
7

tel. 312 522 269

� 775�22�22�88
Vikova 473, Slaný • www.skvely.net

DVD stáhnete za 2 hodiny
v�tarifu H512

INTERNET PRO
Slaný, Smečno, Zlonice, Třebíz,
Klobuky a�širší okolí
těchto měst a�obcí

KAMENICTVÍKAMENICTVÍKAMENICTVÍ
Josef Savinec

veškeré kamenické práce,
nápisy, přípisy,

stálá výstava pomníků
na provozovně

ŽIŽICE 63
Tel.: 312 522 708,

mobil: 728 004 646, 604 331 368

ERBOVÁ
Štechova 21, Slaný
Tel.: 312 527 795, 606 544 118

Oční optika

TÓNOVÁNÍ BAREV
vnitřní, fasádní a syntetické

KOSMETIKA
Masarykovo nám. 110
tel.: 312 522 380

KOSMETIKA – BARVY

BARVY – LAKY
Ilona Baborská

Dr. E. Beneše 528, Slaný, tel.: 312 522 824

Pražská 1849, 274 01 Slaný

TRUHLÁŘSTVÍ
ELEKTROMONTÁŽE

Tel.: 602 389 938,
602 647 474, 602 624 628

Třebízského 166, Slaný
tel.: 603 105 071, www.optika-kotlikova.cz

Dárkové poukazy
Velký výběr obrub a pouzder

Příjem poukázek Sodexo, Edenred, Unišek

e-mail: antonin.koukolicek@seznam.cz

Dolín 76, 274 01 SLANÝ
Tel.: 606 829 812
Fax: 312 524 985

• Instalatérské
a topenářské práce

• Rozvod vody

• Odpady a kanalizace

• Rozvod plynu

• Dodávky a montáže
(např. bojlerů, nautil)

• Rekonstrukce
bytových jader

• Rekonstrukce stoupaček
v panelových domech

KOUKOLÍČEK s.r.o.

MEZINÁRODNÍ AUTODOPRAVA
VNITROSTÁTNÍ AUTODOPRAVA

ZASILATELSTVÍ

VEŘEJNÉ SKLADY
SKLADOVÉ PROSTORY ZLONICE
VOZOVÝ PARK od 1 do 25 TUN

od 5 do 120 m3

Stehlíkova 1233, 274 01 Slaný

Tel: 312 522 237
Fax: 226 015 658

GSM: 602 363 388

E-mail: info@josefmicka.cz
www.josefmicka.cz

V AREÁLU FIRMY DÁLE NABÍZÍME
DLOUHODOBÉ I KRÁTKODOBÉ 

PRONÁJMY PROSTORŮ VHODNÝCH 
PRO VELKOOBCHODNÍ SKLADY, 

KANCELÁŘE A VÝROBU

� Výroba klíčů Fab, autoklíče, dozické, 

bezpečnostní, důlkované klíče
� Prodej zámků, kování – bezpečnostní, 

interiérové, visací
� Zabezpečení objektů, garáží – montáž
� Systémy hlavního a generálního klíče 

(klíčové hospodářství)
� Laminování dokladů, listin, průkazek
� Prodej nožířského zboží. Broušení.

Masnokrámská 86, Slaný
SERVISNÍ STŘEDISKO FAB

NABÍZÍ TYTO SLUŽBY:

jirka.zanak@seznam.cz • mob.: 732 955 495

www.klice.org

VÝROBA KLÍČŮ
JIRKA ZAŇÁK

Provozovna: Vraný 240, 273 73
Kontakt:

602 328 089, 602 211 926
miroslav@stulikstavby.cz

STAVEBNÍ 
PRÁCE

ZEMNÍ PRÁCE

ODVOZ 
KONTEJNERŮ

TRUHLÁŘSTVÍ

VÝROBA
EURO OKEN

KOVOVÝROBA
M+S

potrubní montáže 
s.r.o.

Slánská 127, 273 05 Smečno
Tel.: 606 511 212, 777 891 024

myskapetr@email.cz

Inzerovat
v tomto prostoru

můžete

za 6.000 Kč
+ DPH

po celý rok
Volejte na: 

602 394 532

ŘEZNICTVÍ
A UZENÁŘSTVÍ

AKCE PROSINEC
vepřová plec 149,–
gothajský salám 149,–
dušená šunka 189,–
moravská krkovička 199,–

Slaný, Husova 88
Otevřeno: 

Po–Pá 7.30–17,  So 8–11
Tel.: 312 524 735, 312 524 105
www.masnekramyslany.cz

NABÍZÍME VÁNOČNÍ 
MASOVOU VINNOU KLOBÁSU

VLASTNÍ VÝROBY
 I S VARIANTOU BEZ LEPKU!

www.lavandula.cz
Tel.: 737 842 427

Vážení zákazníci, 
přejeme Vám

krásné Vánoce,
pevné zdraví

v novém roce a těšíme se 
na Vaši návštěvu 

začátkem března 2023

Od 1. 12. 2022 do 28. 2. 2023 
zavřeno

O
SO

BN
O

ST
I R

EG
IO

N
U

 v
 k

ni
žn

í p
od

ob
ě

V
še

ch
ny

 tř
i k

ni
žn

í p
ub

lik
a-

ce
 si

 m
ůž

et
e z

ak
ou

pi
t v

 pr
o-

de
jn

í 
sí

ti 
ne

bo
 o

bj
ed

na
t 

na
 e

sh
op

.g
el

to
n.

cz
. T

am
 

té
ž 

na
le

zn
et

e 
po

dr
ob

no
st

i 
k 

tě
m

to
 i o

sta
tn

ím
 k

ni
žn

ím
 

tit
ul

ům
.

In
fo

rm
ac

e 
po

dá
vá

m
e 

n
a 

te
le

fo
n

ím
 č

ís
le

: 3
13

 5
72

 1
13

.



SlánSké liSty 1. proSince 2022 AktuAlity  StrAnA 3

SMRTELNÉ ÚRAZY BYLY NA DOLE
FERDINAND U CVRČOVIC VELMI ČASTÉ

Důl Ferdinand, nazvaný 
po  bývalém císaři Ferdinan-
du Dobrotivém, byl na  katas-
tru obce Cvrčovic. S  hloube-
ním započato roku 1849, bylo 
několikrát v něm pokračováno, 
až roku 1875 přišlo se na vrstvu 
mocnou 8,7 metru. Mezi havíři, 
kteří sem docházeli ze širokého 
okolí – až z Kačice – byl znám 
pod jménem „První“. Roku 
1882 byl prodán s  ostatními 
doly (Pragy, František Josef 
Buštěhradské dráhy, která z něj 
těžila denně přes 1.000 huntů 
uhlí až do roku 1918, kdy přešel 
koupí v majetek Pražské úvěrní 
banky). Ta doly přejmenovala 
na Prago I., II. a III. Těžba byla 
soustředěna na Prago I. (Fran-
tišek Josef) v  Dubí – a  býva-
lý důl Ferdinand zrušen. Stro-
je byly odmontovány, komíny 
byly bourány postupně sho-
ra a  ne kácením jako na  Bre-
ssonu a Barré a některé budo-
vy rozbourány svépomocnou 
prací sokolských jednot v Dubí 
a ve Cvrčovicích, které staveb-
ního materiálu použili k stav-
bě svých sokoloven. Ústí šachet 
(byly tu vlastně dvě) bylo beto-
nem překlenuto, ostatní budo-
vy postupně rozbourány a tam, 

kde dříve hučely stroje, bylo vše 
srovnáno se zemí a proměňo-
váno postupně v malá políčka. 
Jediným zbytkem je dělnická 
kolonie, lidově zvaná „Čabár-
na“ a rozebraná šachetní halda.

Ve starém slánském tisku se 
dochovaly drobné zprávy o ne-
štěstích na dole Fer-
dinand u  Cvrčovic 
a jiných dolech:

Včera dne 29. 
března 1878, zřítil 
se v dolu na „Thün-
feldce“ na  Kladně 
balvan, který zasy-
pal čtyři poblíž pra-
cující dělníky. Dva 
z  nich jsou mrtvo-
lami, jeden jest těž-
ce a  jiný jen lehce 
raněn.

Dne 5. dubna 1878 byl v důlu 
Müllera a Stulíka na Tuřanech 
jistý dělník z Libovice zasypán. 
Byl již jen co mrtvola vytažen.

Ubili jej při taneční zába-
vě, která se dne 16. září 1878 
v  kolonii při důlu „Kübeck“ 
na Kladně odbývala, popícha-
li a zbili horníci Jan Janda, N. 
Leibl, M. Havelka a  N. Cífka, 
všichniž tam bydlící, 19letého 
Františka Evana, který se z prá-

ce domů ubíral, tak, že násled-
kem těžkých ran na těle za šest 
dní zemřel. Zesnulý byl syn 
panského hajného z  Tuhaně, 
vždy dobrých mravů a  mírné 
povahy. Ve čtvrtek dne 26. září 
byl na  hřbitově kladenském 
za  velikého účastenství ob-

čanstva a za velkého žalu rodi-
čů pochován. Bezcitní zbůjní-
ci jsou již zatčeni a okresnímu 
soudu v Kladně dodáni.

Dne 12. října 1878 byl v do-
lech hraběte Martinice u  Tu-
řan horník František Pelc, ro-
zený v Městečku u Křivoklátu 
a nyní bytem na Tuřanech, při 
dobývání uhlí pro svou vlastní 
nepozornost zasypán. Zanechal 
ženu a dvě dítky.

Nalezena mrtvola. Ve  čtvr-
tek 1. dubna 1880 časně ráno 
jali se horníci z důlu p. K. Stau-
cha u Libovic čerpati vodu. Na-
jednou vytáhli na místo vody 
roztříštěnou mrtvolu noční-
ho hlídače důlu, Václava Vo-
kurky z Kvílic, 36 roků starého 

to muže. Důl ten jest 
přes 100 metrů hlu-
boký. Neví se, zda-li 
týž hlídač nešťastnou 
náhodou sám spadl 
do  důlu, aneb zda-li 
jej tam neshodily ruce 
úkladné.

Dne 3. března 1894 
o  2. hod. odpoled-
ne byla těžce zraněna 
na důlu Ferdinandově 
u Cvrčovic 64letá děl-
nice Anna Ledvinová 

z  Volšan. Dne 16. ledna 1897 
byl těžce zraněn horník Václav 
Musil na  Dolu Ferdinandově. 
Dne 18. ledna 1897 byl horník 
František Havlín z Libušína při 
práci v  dole zasáhnut vrstvou 
uhlí právě spadnuvší, při čemž 
mu byla pravá noha zlomena 
a mimo to utrpěl těžké zraně-
ní na zádech a hlavě.

Dne 16 června 1897 byl těž-
ce zraněn horník Václav Mo-

ravec na  dolu Ferdinando-
vě u  Cvrčovic. Na  haldě při 
dolu Ferdinandském u  Cvr-
čovic utrpěl dne 24. prosince 
1897 dělník Josef Loun těžké 
zranění.

Dne 11. února 1899 byl 
na  dolu Ferdinandově těž-
ce zraněn horník Václ. Jabů-
rek. Dne 19. května 1899 byl 
na dolu Ferdinandském u Cvr-
čovic horník František Pu-
chmelter těžce zraněn. Dne 
20. června 1899 byl na  Fer-
dinandovém důlu dělník Jo-
sef Dragoun strojem usmrcen. 
Nešťastník zanechal vdovu se 4 
nezaopatřenými dítky. Dne 29. 
října 1899 byl na  důlu Ferdi-
nandově u Cvrčovic těžce zra-
něn tesař Jan Zrno.

Dynamitový výbuch udál se 
dne 13. prosince 1906 na důlu 
Ferdinandově u  Cvrčovic. 38 
letý ženatý mistr Vojtěch Bučil, 
otec pěti dětí, byl usmrcen a tak 
též o život přišel Václav Kou-
delka, otec dvou dětí. Dva jiní 
dělníci, kteří pracovali v  dál-
ce asi 10 metrů, byli těžce zra-
něni a dopraveni do kladenské 
nemocnice. Příčina výbuchu 
není známa.

Připravil Libor Dobner

Reality MINOR s.r.o
Soukenická 58/25,

27401 Slaný
Kancelář: +420 773 555 444

www.realityminor.cz

KAM BUDE REALITNÍ TRH SMĚŘOVAT
V PŘÍŠTÍCH MĚSÍCÍCH ČI LETECH?
Dokončení ze strany 1
již nachodili a vyjadřovali nám 
slova podpory. Zopakovat veš-
kerá prvenství v této soutěži, to 
je opravdu krásné!

 z Předpokládám, že bude-
te v  této soutěži pokračovat 
i v příštím roce...

Zatím probíhá hodnoce-
ní výzvy, která před měsícem 

skončila. A jelikož jsme už po-
několikáté putovní pohár vítě-
zů na  celostátní vyhodnocení 
soutěže přivezli a zase do Sla-
ného odvezli, tak bychom 
mohli v tradici pokračovat, ne? 
Smích …

 z Ale vraťme se k realitám. 
Když se bavím s  majiteli re-
alitních kanceláří a  s  jejich 

makléři, tak téměř všichni si 
„stěžují“, že nemohou sko-
ro nic prodat, protože velká 
část jejich klientů stále „visí“ 
na velmi vysokých, přemrště-
ných cenách svých nemovitos-
tí z léta letošního roku, kdy re-
alitní bublina byla nafouknu-
tá do obrovských rozměrů. Co 
byste těmto klientům v  sou-
časné době doporučila?

Situace na realitním trhu se 
změnila. Ceny klesají. To bo-
hužel nezmění ani sebelepší 
prezentace či sebevětší nasa-
zení realitního makléře. Je to 
zkrátka fakt, který je už napros-
to jasný. U některých nemovi-
tostí klesají ceny více, u někte-
rých méně. Je velký rozdíl, zda 
chcete nemovitost pouze na-
bízet, nebo nemovitost prodá-
vat. Určitě doporučuji znovu 
se svým makléřem analyzovat 
trh s nemovitostmi a vzhledem 
ke  všem okolnostem prodeje 
dobře nastavit strategický po-

stup, jehož součástí je samo-
zřejmě i stanovení reálné kup-
ní ceny.

 z Blíží se konec roku. Co 
byste závěrem popřála vašim 
klientům?

Nejen našim klientům, ale 
všem lidem bych z celého srdce 
upřímně popřála hlavně zdra-
ví! Spoustu radosti, lásky, štěs-

tí a úspěchů! At se nám všem 
daří! Užijte si krásné vánoční 
svátky! Libor Pošta

V nabídce Reality MINOR je také rodinný dům v obci Bude-
ničky u Šlapanic.

FO
TO

A
RC

H
IV

 R
EA

LI
TY

 M
IN

O
R

Reality MINOR nyní nabízejí pěkný byt (3+kk) ve  Slaném, 
v ulici Otakara Jaroše.

FO
TO

A
RC

H
IV

 R
EA

LI
TY

 M
IN

O
R

Důl císaře Ferdinanda č. 1 u Brandýska v kresbě 
Ant. Křesiny Svity 1880.



Strana 4 Inzerce  SlánSké lISty 1. proSInce 2022



SlánSké liSty 1. proSince 2022 SpolečenSký ServiS  Strana 5

Sňatky MěÚ Slaný
	11.	11.	 Robert Levý,	Slaný	

a		Jana Mitterková,	Slaný
	11.	11.	 Tomáš Podubecký,	Kladno	

a		Monika Uldrichová,	
Pchery

	11.	11.	 Pavel Chromeček,	
Zruč	nad	Sázavou	
a		Michala Červenková,	
Nová	Ves

	11.	11.	 Štefan Rác,	Most	
a		Laura Pasteláková,	
Slovensko

	12.	11.	 Pavel Drvota,	Slaný	
a		Radka Nováková,	
Studeněves

Jubilea
Dům s pečovatelskou 

službou Slaný
Zlonice

	22.	12.	 Zdenka Bartáková 88	let
	30.	1.	 Naděžda Kibusová 84	let

Odešli navždy
	17.	10.	 Libuše Hochová,	
	 	 	 Slaný	 věk:	93	let
	27.	10.	 Jiří Musil,	
	 	 	 Slaný	 věk:	76	let
	29.	10.	 Zdeněk Ryska,	
	 	 	 Hrdlív	 věk:	66	let
	29.	10.	 Vladimír Charvát,	
	 	 	 Stradonice	 věk:	71	let
	 4.	11.	 Zdeněk Rybář,	
	 	 	 Slaný	 věk:	71	let
	 5.	11.	 Ladislav Tuháček,	
	 	 	 Kvíc	 věk:	83	let
	 5.	11.	 Jaroslav Vosmík,	
	 	 	 Hrdlív	 věk:	67	let
	 6.	11.	 Jaroslav Procházka,	
	 	 	 Neuměřice	 věk:	89	let
	 6.	11.	 Miloslav Bernard,	
	 	 	 Slaný	 věk:	78	let
	10.	11.	 Marie Beranová,	
	 	 	 Slaný	 věk:	78	let
	13.	11.	 Jiřina Nocarová,	
	 	 	 Lovosice	 věk:	84	let
	13.	11.	 Anna Brixová,	
	 	 	 Zvoleněves	 věk:	81	let
	14.	11.	 Stanislav Hospodářský,	
	 	 	 Slaný	 věk:	78	let
	16.	11.	 Helena Procházková,	
	 	 	 Klobuky	 věk:		71	let
	16.	11.	 Václav Doležal,	
	 	 	 Slaný	 věk:	78	let
	17.	11.	 Josef Zejmon,	
	 	 	 Dolín	 věk:	75	let
	17.	11.	 Radim Chod,	
	 	 	 Vyšínek	 věk:	32	let
	22.	11.	 Milan Kabát,	
	 	 	 Svinařov	 věk:	69	let

narOdili Se
PORODNICE	SLANÝ

	24.	10.	 Jonáš Franěk,	Slaný
	 	 	 Sebastian Kvasil,	Hrdlív
	25.	10.	 Štěpánka Jirkovská,	

Dobroměřice
	28.	10.	 Vilém Pavlů,	Černčice
	 	 	 Kristián Vašek,	Hartmanice
	29.	10.	 Anna Knoflíčková,	Citoliby
	 	 	 Petr Lepič,	Postoloprty
	31.	10.	 Beáta Kuklová,	Louny
	 	 	 Karolína Pšeničková,	

Brandýsek
	 	 	 Anežka Šímová,	Srby
	 1.	11.	 Matyáš Pazdera,	Louny
	 	 	 Lukáš Trojánek,	Jimlín
	 5.	11.	 Stela Nová,	Slaný
	 	 	 Valeria Coronovschi,	

Kralupy
	 6.	11.	 Eliška Gibišová,	

Třebichovice
	 	 	 Vilém Zálešák,	Praha
	 9.	11.	 Adéla Jandová,	Divice
	 	 	 Anna Viktorie Sýkorová,	

Cvrčovice
	 	 	 Meda Týřová,	Slaný
	11.	11.	 Tadeáš Scheinpflug,	Černuc
	 	 	 Karel Švec,	Líšťany
	12.	11.	 Adéla Šarochová,	Otvovice
	 	 	 Samuel Kadlec,	Louny
	14.	11.	 Nathan Petr Hořejší,	Slaný
	15.	11.	 Marie Žabová,	Vraný
	16.	11.	 Štěpán Sem,	Blšany	u	Loun
	17.	11.	 Karla Lincová,	Radošovice
	 	 	 Šimon Kunst,	Slaný
	 	 	 Sebastian Šebek,	Holubice
	18.	11.	 Maxmilián Piskor,	

Stará	Boleslav
	 	 	 Elizabeth Iveta Herová,	

Poštovice
	19.	11.	 Olexandr Riško,	Slaný
	 	 	 Matyáš Veselý,	Slavětín
	20.	11.	 Lucie Flídrová,	Opočno
	 	 	 Barnabáš Churý,	Svinařov
	21.	11.	 Max Miček,	Vyšínek
	 	 	 Markéta Štáfková,	Buštěhrad

vzpOMínka
Už jen kytič-
ku na hrob Ti 
můžeme dát, 
postát a jen 
tiše vzpomí-
nat.
Dne 11. pro-
since uplyne 8 let, kdy nás 
navždy opustila naše ma-
minka, babička a prababička, 
paní Josefa Petráková. S lás-
kou vzpomíná dcera Zdeňka, 
syn Bóďa s manželkou, vnuč-
ky a pravnučky.

vzpOMínka
Utichlo srd-
ce, zůstal 
jen žal, ten 
kdo Tě milo-
val, vzpomí-
ná dál.
Dne 9. ledna 
2023 uplynou 4 roky, co nás 
navždy opustil náš milovaný 
tatínek, dědeček a  praděde-
ček, pan Miroslav Nýdr z Vr-
bičan. Kdo jste ho znali, vzpo-
meňte s námi. S láskou vzpo-
míná dcera s přítelem, vnučka 
s manželem, vnuk s manžel-
kou, vnoučata a pravnoučata.

vzpOMínka
Už jen kytič-
ku na hrob Ti 
můžeme dát, 
a jen tiše po-
stát a vzpo-
mínat.
Dne 14. pro-
since by se dožil 74 let náš mi-
lovaný tatínek, manžel a  dě-
deček, pan Pavel Simík z Ka-
menného Mostu. Stále vzpo-
mínají manželka, děti, vnou-
čata a pravnoučata.

vzpOMínka
Dne 23. pro-
since uply-
ne 14 let, co 
nás navždy 
opustila mi-
lovaná žena, 
matka, babič-
ka a prababička, paní Daniela 
Šíchová ze Smečna. Kdo jste 
ji znali, vzpomeňte s  námi. 
Manžel s rodinou

vzpOMínka
Dne 23. pro-
since uplyne 
6 let, kdy nás 
navždy opus-
til pan Václav 
Fidler z Klo-
buk. Kdo jste 
ho znali, vzpomeňte s  námi. 
Manželka a synové s rodinami

vzpOMínka
Dne 7. pro-
since vzpo-
m e n e m e 
2 0 .   v ý ro č í 
úmrtí pana 
V i k t o r a 
Z e m a n a . 
Za  tichou vzpomínku děkují 
manželka Hana, děti Viktor 
a Radka s rodinami.

vzpOMínka
Dne 23. lis-
topadu jsme 
v z p o m n ě -
li 103. výročí 
narození na-
šeho táty, dě-
dečka a  pra-
dědečka, pana Jana Plzáka ze 
Slaného. Zemřel v roce 2001. 
Kdo jste ho znali, vzpomeň-
te s námi. Dcera Ivana s rodi-
nou a pozůstalí po dceři Haně.

vzpOMínka
Dne 27. listo-
padu uplynul 
první smut-
ný  d l o u hý 
rok ode dne, 
kdy nás na-
vždy opustila 
naše milovaná maminka, paní 
Alena Kejkrtová ze Svinařo-
va. Věnujte ji tichou vzpomín-
ku s námi. Syn Jiří s manžel-
kou Lenkou a Nikolkou

vzpOMínka
Žádný čas 
není tak 
dlouhý, aby 
se dalo zapo-
menout.
Dne 10. pro-
since uplyne 
jeden smutný rok od  úmr-
tí naší maminky, paní Jany 
Svítkové ze Bdína.
S láskou vzpomínají syn a dce-
ry s rodinami.

vzpOMínka
Dne 7. pro-
since uplyne 
již 5 let, co 
nás opusti-
la paní Věra 
V a i g l o v á 
z Velké Buči-
ny. Vzpomínám na báječnou 
kamarádku a milovanou tetič-
ku. S láskou neteř Jitka

blahOpřání
Dne 11. pro-
s ince  os la-
ví 84. naro-
zeniny paní 
M i l a d a 
V a i g l o v á 
ze Slaného. 
Hodně zdraví a spokojenosti 
naší milované mamince, ba-
bičce a prababičce přeje za ce-
lou rodinu dcera Jitka.

vzpOMínka
Čas běží, ale 
vzpomínky 
navždy zů-
stávají.
Dne 18. lis-
topadu 2004 
nás navždy 
opustila naše maminka, paní 
Zdeňka Kulichová ze Zlonic. 
Stále vzpomínají děti s  ro-
dinami.

OznáMení
Všem přáte-
lům a  zná-
mým ozna-
mujeme, že 
nás dne 4. lis-
topadu na-
vždy opustil 
pan Karel Nevečeřal.

vzpOMínka
Dne 13. pro-
s i n c e  b y 
k r á s n ý c h 
90  let oslavi-
la paní Linča 
Krumphan
zlová z Vrbi-
čan. Kdo jste ji znali, prosím, 
vzpomeňte na ni s námi. Dce-
ry Olga a Věra s rodinami, syn 
Josef s rodinou.

vzpOMínka
Dne 15. lis-
topadu uply-
nuly smutné 
4 roky, co nás 
navždy opus-
til náš milo-
vaný manžel, 
tatínek a  dědeček, pan Jan 
Kolář z  Vrbičan. S  láskou 
vzpomínají manželka Zděnka, 
dcera Jitka s rodinou a synové 
Petr a Jan s rodinami. Kdo jste 
ho znali, vzpomeňte s námi.

vzpOMínka
A za vše, 
za vše dík. 
Za lásku, 
jaká byla, 
za život, jaký 
byl.
Dne 31. pro-
since tomu budou 2 smut-
né roky, co nás navždy opus-
til náš milovaný manžel, otec 
a  děda, pan Vojtěch Krček 
ze Slaného. S  láskou a  úctou 
vzpomínají manželka a syno-
vé s rodinami.

vzpOMínka
Dne 29. pro-
since uply-
nou 2 roky, 
kdy nás na-
vždy opus-
til náš milo-
vaný manžel, 
tatínek, dědeček a bratr, pan 
Miroslav Zázvorka z Vrané-
ho. Nikdy nezapomeneme. 
Manželka syn Martin s rodi-
nou, dcera Jana s rodinou, se-
stra Libuše s rodinouvzpOMínka

Dne 27. pro-
since uplyne 
sedm smut-
ných let, kdy 
nás navždy 
opusti l  náš 
drahý man-
žel, tatínek a  dědeček, pan 
Václav Štefunda z  Plchova. 
Stále vzpomínají a nikdy ne-
zapomenou manželka Mi-
luš, dcera Vendula a  vnučka 
Vendula.

Blahopřání, 
vzpomínky, 
poděkování 
atd. můžete 
odevzdávat 

v naší pobočce 
ve Sklenářství 

Čáp,
Masarykovo

nám. 141 
ve Slaném
či zasílat 

na e-mail:
gelton@gelton.cz



Strana 6 inzerce  SlánSké liSty 1. proSince 2022

prodej:
skla

keramiky
porcelánu

 zasklívání oken i dveří
 výroba izolačních dvojskel
 broušení a vrtání skel
 výroba zrcadlových stěn
 zasklívání oken metodou BET Systém
 rámování a paspartování obrazů
 prodej skla, porcelánu a keramiky

Otevřeno: Po–Pá 8.00–12.00, 13.00–16.00
So 8.30 – 11.00

Masarykovo nám. 141, Slaný
Tel., fax: 312 522 543

mobil: 603 201 179

Prodej zánovních a ojetých vozů v autobazaru

AUTO VELVEX ve Slaném, v Pražské ulici

Kompletní nabídka: www.autovelvex.cz, tel.: 774 545 881

Hyundai Tucson, Best of Czech
Rok výroby: 2019
Najeto: 113 000 km
Motor: 1.6T-GDi,130 kW, benzin
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 1
Serv. hist.: kompletní, tovární záruka
Cena: 489 900 Kč

Škoda Fabia, Style
Rok výroby: 2019
Najeto: 100 000 km
Motor: 1.0TSi, 81 kW, benzin
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 1
Full LED, DPH
Cena: 239 587 Kč bez DPH

Ford Focus
Rok výroby: 2019
Najeto: 76 000 km
Motor: 1.5EcoBoost, 110 kW, benzin
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 1
DPH, navigace, tempomat
Cena: 371 818 Kč bez DPH

Renault Clio
Rok výroby: 2014
Najeto: 38 000 km
Motor: 1.2i, 54 kW, benzin
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 1
Technofeel, navigace, tempomat
Cena: 188 900 Kč

Volkswagen Transporter
Rok výroby: 2016
Najeto: 254 000 km
Motor: 2.0TDi, 75 kW, nafta
Původ: Německo
Počet majitelů: 2
9 míst, LONG, STK do 11/2024
Cena: 489 900 Kč

Seat Ateca
Rok výroby: 2018
Najeto: 137 000 km
Motor: 2.0TDi, 140 kW, nafta
Původ: Německo
Počet majitelů: 1
Servisní historie: kompletní, 4x4
Cena: 487 521 Kč bez DPH

- Prodej vozů
- Výkup vozů
- Financování vozů
- Úrok od 4,5 % ročně
- Kompletní pojištění
- Protiúčet
- Autopůjčovna

A mnohem více…

Škoda Octavia
Rok výroby: 2016
Najeto: 13 000 km
Motor: 1.4TSi, 110 kW, benzin
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 1
Servisní historie: kompletní
Cena: 399 900 Kč

V PANELOVÉM DOMĚ VE SLANÉM DOŠLO K VÝBUCHU
A NÁSLEDNÉMU POŽÁRU V JEDNOM Z BYTŮ

Všechny složky Integrovaného zá-
chranného systému vyjížděly dnes 23. 
listopadu 2022 krátce před 2. hodinou 
v noci do Slaného. Právě tam, v jednom 
bytě panelového domu v Žižkově ulici, 
došlo k výbuchu a následnému požáru. 
Evakuováno bylo 77 osob.

Příčiny a okolnosti celé události nyní 
budou předmětem vyšetřování kladen-
ských kriminalistů, jednou z vyšetřova-
cích verzí, se kterou kriminalisté pracu-
jí, je výbuch varny na výrobu drog a ná-
sledný požár.

Během dnešního dne proběhne ze 
strany kriminalistů a specialistů OKTE 
ohledání místa požářiště, které do sou-
časné doby nebylo možné vzhledem 
k dohašovacím pracím hasičů na místě. 
Následně bude stanovena i právní kva-

lifikace v celé věci, nicméně kladenští 
kriminalisté budou případ pravděpo-
dobně prověřovat pro obecné ohrožení.

V  bytě, kde požár vzniknul, došlo 
ke  zranění 34letého muže, který byl 
s popáleninami předán do péče záchra-

nářů a  převezen do  nemocnice. Dal-
ší zraněnou osobou byl policista, který 
na místě zasahoval a podílel se na eva-
kuaci 77 osob z  okolních bytů, který 
se nadýchal kouře a byl taktéž předán 
do péče zdravotníků. - red -

 



PRODEJ Z OKÉNKA / ROZVOZ | OBJEDNÁVKY: 774 017 125 | BEERANDBURGER.CZ

SLÁNSKÉ LISTY 1. PROSINCE 2022 INZERCE  STRANA 7

Po–Pá 9–16 h   *   So 9–11.30 h
Soukenická 57, SLANÝ (u městské tržnice)

   So 9–11.30 hPo–Pá 9–16 h      So 9–11.30 h

ANGLICKÝ DĚTSKÝ
SECOND HAND

Kamila Rampová

Po–Pá 9–16 h   

vychází

2. února
Uzávěrka

pro příspěvky a inzerci
je 26. ledna

PŘÍŠTÍ
ČÍSLO
PŘÍŠTÍ

Slánských 
listů

AUTOPŮJČOVNA
OSOBNÍCH

A UŽITKOVÝCH VOZŮ
ve Slaném, Pražské ulici

www.autopujcovna-slany.cz
Tel.: + 420 723 921 937

e-mail: autopujcovna-slany@email.cz

www.creative-home.cz     www.nabytkomanie.cz

doplňky pro domácnost
sortiment pro „domácí mazlíčky“

PRODEJNA NOVÉHO NÁBYTKU
ve Slaném, ulice Ouvalova 554, nabízí:

Moderní nábytek
za nízké ceny
- doplňky pro domácnost
- sortiment pro „domácí mazlíčky“

Otevírací doba:
PO–PÁ 8–16 h  (PO+ST do 17 h)

www.creative-home.cz     www.nabytkomanie.cz

Milí továrenští strávníci,
v nadcházejícím předvánočním čase pro vás připravujeme ně-

kolik novinek, které jistě potěší milovníky hořkého piva ale i dob-
rého jídla.

Svrchně kvašenou prosincovou pivní novinkou je sváteční Win-
ter Ale, který v Továrně připravujeme právě v závěru roku. Svrchně 
kvašená polotmavá třináctka se hodí k poklidnému popíjení během 
dlouhých podzimních a zimních večerů. Vyznačuje se sytě červe-
nou barvou a intenzivní, nikoli však nadměrnou hořkostí. Byla vy-
robena za použití pěti druhů sladu, přičemž speci� ckou chuť mu 
dodávají zejména melanoidní slad a slad carared. Pro chmelení bylo 
použito pět zámořských chmelových odrůd – Amarillo, Cascade, 
Citra, Columbus a Chinook, které pivu dodávají citrusové, květi-
nové a jemně oříškové tóny. Winter Ale si budete moci vychutnat 
čepovaný nebo strojně stáčený v soudcích a lahvích.

K pivu a pro občerstvení si nově můžete vychutnat dobře uleže-
lý sýrový tartar nebo vepřové rillettes s kachním masem. Tradiční 
pivovarské menu oživí „svíčková“ z křivoklátské jelení kýty, kterou 
vám naservírujeme s domácím špekovým knedlíkem, citrónem a 
brusinkami. Po delší době do jídelního lístku zařazujeme oblíbená 
grilovaná kachní prsa, podaná se slaninovou bramborovou terinou 
a přelitá výpekovým sósem s kapkou Gran Marnier. Ke kávě nebo 
jako sladkou tečku si budete moci pochutnat na domácím jableč-
ném koláči přelitým skořicovým karamelem. V nápojovém lístku 
restaurace nechybí vánoční teplé nápoje, výběr karibských rumů, 
gin, skotská whisky, kvalitní pálenky české i zahraniční provenien-
ce, lahodná moravská vína.

Těšíme se na vaši prosincovou návštěvu!
-tov-

PRODÁME
I VAŠI NEMOVITOST

w w w . t o v a r n a s l a n y . c z

Továrna Restaurace
Otevřeno: Po–Ne 11–22
Rezervace: 312 522 822

Továrna Pivnice
Otevřeno: Út–So 17–02
Rezervace: 602 178 011



Strana 8 Vánoční příloha  SlánSké liSty 1. proSince 2022

Děkuji všem, kteří i v této nelehké době dokázali 
sami nad sebou zvítězit, posunout se dál, a tím nejen sobě, 
ale i mně dokázat, že moje práce má smysl...

Přeji všem našim klientům krásné a klidné prožití 
vánočních svátků a v novém roce pevné zdraví, mnoho štěstí, 
radosti, pohody a osobních úspěchů.

Jolana Rojtová

Děkujeme
všem našim zákazníkům 
za přízeň v letošním roce

a do nového roku 
přejeme, ať koně

pod kapotou
vám dobře

šlapou.

Pražská 628, 274 01 Slaný, tel./fax: 312 527 402

KAMENICTVÍ 
Josef Savinec 
přeje všem svým zákazníkům

a obchodním partnerům
příjemné prožití

vánočních svátků, mnoho štěstí, 
zdraví a úspěchů v novém roce

Žižice 63
Mobil:

728 004 646
604 331 368

Přejeme
všem našim
zákazníkům

krásné Vánoce
a šťastný nový rok

Přejeme
všem našim
zákazníkům

krásné Vánoce
a šťastný nový rok

Vše nejlepší v novém roce!

VINOTÉKA U VELVARSKÉ BRÁNY 
...vína pro radost!

P.F.2023

pf 2023

Ať je za vašimi 
okny vše podle 
vašich představ.

www.vorlicek-okna.cz

Vyrábíme ve Zlonicích kvalitní 
okna pro váš perfektní domov.

Krásné prožití
vánočních svátků

a hodně štěstí, zdraví
a spokojenosti

v novém roce přeje
všem svým obchodním 

partnerům a zákazníkům 
firma Šrámek elektro

ve Slaném

Společnost ČKD Mobilní Jeřáby a. s., Slaný
přeje všem svým zaměstnancům

a obchodním partnerům hodně štěstí,
zdraví, úspěchů a spokojenosti

v novém roce 2023

ČKD Mobilní Jeřáby a. s., Politických vězňů 1337
274 01 Slaný, Tel.: 312 526 210

p. f.
2023
p. f.
2023

Hospoda Na mýtince

Přejeme Vám krásné prožití 
vánočních svátků

a šťastný nový rok.
Děkujeme Vám za Vaši přízeň
a těšíme se na Vás v roce 2023

přeje všem
Slaňákům
příjemné prožití
vánočních svátků
a mnoho úspěchů
v roce 2023

přeje všem
Slaňákům
příjemné prožití
vánočních svátků
a mnoho úspěchů
v roce 2023

Tiskárna KOČKA

Všem žákům
hodně štěstí

a mnoho kilometrů
bez nehod

v roce
2023

Loucká 22 – Velvary
Třebízského 166 – Slaný

TRNKA LADISLAV

Po–Pá 7.30–18.00, So 8.00–18.00, Ne 9.00–18.00

Husova 109, 274 01 Slaný, tel.: 312 526 546, mob.: 731 518 989

Vám přeje příjemné prožití
vánočních svátků a vše nejlepší v roce 2023

Přijďte ochutnat oblíbené zákusky,
včetně lehkých ITALSKÝCH dortíků z naší výrobny

Nabízíme také originální vánoční dárkové zboží a dárkové kazety

Také je možné objednat celé dorty naší výrobyTaké je možné objednat celé dorty naší výroby

DOMÁCÍ VÁNOČNÍ CUKROVÍ
vlastní výroby za skvělé ceny

ITALSKÁ CUKRÁRNA „Na Londě“
www.cukrarnanalonde.cz



SlánSké liSty 1. proSince 2022 Vánoční příloha  Strana 9

VÁS ZVOU K PŘEDVÁNOČNÍM NÁKUPŮM
vepřového, hovězího a kuřecího masa, všech masných výrobků,
včetně tradičních vinných klobás, i bezlepkových, širokého výběru
uzenářských specialit a oblíbených výrobků domácí zabijačky vlastní výroby

Dále nabízíme bohatý výběr vlastních polotovarů (rolády, řízky, sekanou atd.), 
hotových jídel (zabijačkový guláš, masnokrámský guláš atd.) a teplé občerstvení.

Husova 88, Slaný, tel.: 312 524 735, 312 524 105

MASNÉ KRÁMY
PŘIJÍMÁME

PŘEDBĚŽNÉ

I TELEFONICKÉ

OBJEDNÁVKY

PRAVIDELNÉ MĚSÍČNÍ A VÍKENDOVÉ AKCE 
(ČT–SO) NA VYBRANÉ DRUHY MASA, 
UZENINY A POLOTOVARŮ NA VÁŠ STŮL!

S přáním v klidu prožitých svátků vánočních
a šťastného nového roku děkujeme našim zákazníkům
a obchodním partnerům za přízeň a spolupráci v roce 2022.

DENNĚ VLASTNÍ BOURANÉ ČERSTVÉ
MASO Z ČESKÝCH CHOVŮ!

Majitel autoservisu
užitkových vozů značek
Avia, Iveco, DAF a Isuzu
v Pražské ulici ve Slaném

Václav Suchopárek
přeje všem svým zákazníkům

a obchodním partnerům

příjemné prožití
vánočních svátků
a hodně úspěchů

v roce

2023

Klidné prožití
svátků vánočních

a šťastný nový rok 2023
přejí

Fricovi

KERAMIKA
DEKORACE
KVĚTINY
SVÍČKY

Slaný, Hlaváčkovo náměstí 225
Tel.: 312 522 260

Jsme zde
pro vás

a vaše auto

Děkujeme
za přízeň

všem našim 
stávajícím
i budoucím 

zákazníkům! 

Josef Hulín
autoopravárenství

Bienerova 1307, Slaný
Tel.: 603 164 873, 603 195 202,

312 520 869
Karosárna – tel.: 736 536 300

E-mail: hulinautoopravna@seznam.cz
www.hulinauto.cz

PF 2023PF 2023

Krásné prožití vánočních svátků a hodně 
zdraví, štěstí a spokojenosti v novém roce
přejí všem svým zákazníkům Dvořáčkovi.

V našem zahradnickém centru v Ředhošti
se na Vás budeme těšit již v březnu příštího roku.

Jménem města Smečna přeji všem našim občanům klidné prožití
vánočních svátků, hodně zdraví, štěstí a spokojenosti

v roce nadcházejícím
Tomáš Burda, starosta města



Kulaté výročí

Stylová restaurace
v duchu Járy Cimrmana

Knovíz 146 – bývalý Motorest
Klasická česká kuchyně

Pivo z Černé Hory
Klimatizovaná restaurace

https://m.facebook.com
/HospodanamytinceKnoviz

Tel.: 728 547 177

cukrárna
Londa
Husova 109, Slaný

(pěší zóna)

NABÍZÍME
domácí vánoční 

cukroví
za skvělé ceny
Tel.: 731 518 989

www.cukrarnalonda.cz

SLÁNSKÝ DĚKAN V OBDOBÍ NAPOLEONSKÝCH VÁLEK
ŽEHNAL DENNĚ AŽ 50 UMÍRAJÍCÍM VOJÁKŮM

Matyáš Šimák, jmenovaný 
také Matěj, se narodil 2. ledna 
1777 na samotě zvané Bílý be-
ránek pod Bílou horou. Po stu-
diích teologie byl 13. září 1801 
vysvěcen a  hned poté se stal 
osobním kaplanem ve Slaném, 
kde mimo jiné pokřtil 2. břez-
na 1804 Josefa Friče.

Od roku 1805 byl lokalistou 
v Hobšovicích a v letech 1809 
– 10 farářem v Družci. Do Sla-
ného přišel 30. října 1810 nej-
prve jako administrátor a od 9. 
května 1812 se stal slánským 
děkanem.

Matěj Šimák byl upřímným 
vlastencem a  vedle 
svých povinností cír-
kevních po  sobě za-
nechal několik pří-
ležitostných básní či 
písní, z nichž některé 
se zachovaly v  zápi-
sech v pamětní knize 
slánského děkanství, 
a  jiné sám vydal tis-
kem. Z  těch docho-
vaných jmenujme: Pí-
seň ke dni 4. listopadu 
1818 k  slavnosti po-
svěcení nově vystavě-
ného domu krajského 
úřadu ve Slaném.

Pro historii Sla-
ného přínosné jsou 
také jeho pravidelné 
záznamy v  pamětní 
knize slánského dě-
kanství, které doku-
mentují dění v našem 
městě v  letech 1811 
– 1821. Šimák pro-
žil spolu se slánským 
obyvatelstvem těžké 
období války s Napo-
leonem. Při ústupu spojených 
armád v září 1813, doprovodil 
do hrobu 19letého ruského po-
ručíka Barclaie de Tolly. V říjnu 
téhož roku byla ve františkán-
ském klášteře zřízena vojen-
ská nemocnice a  slánský dě-
kan spolu s jediným kaplanem 
byl povinen pečovat a zaopat-
řovat raněné vojáky jak v tom-
to špitále, tak i ve městě. Od ra-
něných vojáků se ve městě roz-
šířily nakažlivé nemoci, jejichž 
obětí se v lednu 1814 stal i dě-
kanův kaplan František Eger.

Ve svých poznámkách o tom-
to období Matěj Šimák mimo 
jiné uvádí: „Každodenně mně 
8, 10 i 15 nakažených nemoc-
ných zaopatřujícímu laska-
vě ku pomoci přispíval piaris-
ta P. Vincenc Albach. Mnohé-
ho dne 30 i 50 mrtvých ve špi-
tále u  františkánů ku hrobu 

jsem žehnal, kteří potom v poli 
za  hřbitovem městským hro-
madně zakopáni byli. Tu tedy 
rakouští, prajští, francouz-
ští, ruští kozáci a baškyrové – 
dřív bojovníci na  sebe nevra-
žící – nyní spolu v pokoji od-
počívají…“

Když byl 8. března 1814 slán-
ský vojenský špitál zrušen, ode-
vzdal děkan Šimák ředitelství 
špitální matriku, ve které bylo 
uvedeno na 1.400 vojínů, kteří 
tu zemřeli. Za své zásluhy v do-
bách válečných byl děkan Ši-
mák oceněn císařským dvorem 
pochvalným dekretem.

Za působení děkana Šimáka 
ve Slaném došlo také k někte-
rým zásadním stavebním úpra-
vám okolí kostela sv.  Gothar-
da, o kterých on sám uvádí: „ 
Toho roku 1818 zbořena byla 
kostnice u chrámu sv. Gothar-
da, přistavená ku bráně Pražské 
a podle známek na stěnách as 
nákladem slánských bývalých 
sladovníků postavená. Na  tři 
sta for kostí lidských odvezlo 
se odtud na velký hřbitov k za-
kopání. Na  místo té kostnice 
a staré školy – přijde nová ško-
la. Na poručení krajského úřa-
du strhla se též hradební zeď 
mezi kostelem a veřejnou silni-
cí, čímž arci lepší průjezd Praž-
ské brány se stal, ale děkanství 
to škodí, že těžké vozy budo-
vou otřásají.“

Děkan Šimák také roku 1818 
vysvětil novou budovu kraj-

ského úřadu na náměstí (dnes 
Hejtmanský dvůr), roku 1819 
dal opravit a  znovu vysvětil 
kostelík sv.  Vác-
lava v  Ovčárech 
a  podílel se také 
na  stavbě nové 
školní budovy.

Z  jeho pozná-
mek vyčteme, že 
jej také 5. srp-
na 1820 navštívil 
ve  Slaném Josef 
Dobrovský, „zpy-
tatel památek čes-
kých toho času 
nejhlubší“ anebo 
to, že se osobně 
účastnil prvního 
českého divadel-
ního představe-
ní, které ve  Sla-
ném sehráli 24. 
září 1820 slánští 
studenti pod ve-
dením Františka 
Miltnera.

O svém ukončení slánského 
působení Šimák zapsal: „Dne 
10. července 1821 byl jsem 
ustanoven děkanem smečen-
ským a dne 26. července od-
stěhoval jsem se ze Slaného 
na Smečno.“

V záznamech jeho nástupce 
děkana Benedikta Sigmunda je 
zachycena další veřejná pocta, 
které se Šimákovi za jeho čin-

nost ve Slaném dostalo. „Dne 
28. října 1821 odevzdána byla 
v  krajském domě P.  Šimáko-

vi, vikáři kraje slánského, J. V. 
propůjčená mu velká zlatá me-
daile v uznání četných jeho zá-
sluh slavnostním způsobem.“

Na Smečně pak pobyl P. Ma-
těj Šimák jen krátkou dobu. 
V  letech 1823 – 1824 byl fa-
rářem na  Zbraslavi a  zemřel 
ve věku 53 let dne 26. května 
1830 jako čestný děkan Bole-
slavský a kurát pražské věznice.

Libor Dobner

Strana 10 HiStorie  SlánSké liSty 1. proSince 2022

Emanuel Danda
Emanuel Danda se narodil 

5. prosince 1842 v  nezámož-
né slánské rodině. Základní 
školu vychodil ve Slaném, re-
álku v Praze a potom absolvo-
val učitelský ústav v Budči. Tři 
roky učil ve Smečně a od roku 
1864 nastoupil jako učitel dív-
čí i chlapecké školy ve Slaném. 
Tady působil celých 36 let 
a  později souběžně vyučoval 
18 let na  slánské průmyslové 
škole pokračovací, kde byl po-
slední tři roky také ředitelem. 
Stál u kolébky pěveckého spol-
ku Dalibor, u něhož pak zůstal 
celých čtyřicet let a  v  letech 
1885 – 1899 byl sbormistrem. 
Zemřel 19. března 1900 a  je 
pochován na  slánském hřbi-
tově. Hrob byl v roce 1902 oz-
doben pomníkem s reliéfem.

LiD

Pro výběr dnešního pamětnického dvojsnímku jsem sáhl 
do cyklu Slánské proměny, a to do května 1975.

Ulice, či spíše ulička, kterou vidíme, zcela zmizela nejen 
„in natura“, ale i spolu se svým názvem. Jmenovala se Lípo-
vá, což symbolizoval domovní znak na baráčku čp. 434, kte-
rý stával v její horní části. Lemovalo ji dvanáct domů s čísly 
popisnými 424 – 435.

Vedla od  domu přečerpací vodárenské stanice (ten stoji 
doposud) přímo do kopce, pak podél zadních traktů domů, 
na rohu Záfortenské uhnula doprava a pod křižovatkou ústi-
la do ulice Šultysovy. Dnes je přibližně v těchto místech zna-
čený přechod pro chodce.

U již zmíněné vodárničky začínala také ulice Všehlušic-
ká, jejíž název zůstal zachován v pojmenování nově vzniklé 
vozovky a skupiny panelových domů, postavených v tomto 
prostoru. Karel Vidimský

Z fototéKy K. v.

FO
TO

 K
A

RE
L 

VI
D

IM
SK

Ý

Slánské děkanství s kostelem sv. Gotharda.

Hrob Barclaie de Tolly na  slánském 
hřbitově.

FO
TO

 L
IB

O
R 

D
O

BN
ER



SLÁNSKÉ LISTY
VYDAVATEL:

Jiří Červenka – Gelton

ŠÉFREDAKTOR:

Libor Pošta 
tel.: 313 572 113, mobil: 602 394 532

REDAKTOŘI:

Libor Dobner, tel. 604 707 624

Karel Vidimský, tel. 604 718 206

Luděk Schneider (kreslíř), tel. 313 572 113

ADRESA 
VYDAVATELSTVÍ A REDAKCE

Vydavatelství GELTON, Havlíčkova 1155, 
271 01 Nové Strašecí 

Tel.: 313 572 113, e-mail: gelton@gelton.cz

ADRESA POBOČKY

Sklenářství Čáp, Masarykovo nám. 141, Slaný 
Tel. 312 522 543 

GRAFICKÁ ÚPRAVA

RAPORT s. r. o. Rakovník

TISK

MAFRAPRINT Praha

PERIODICITA VYDÁVÁNÍ

Jedenkrát měsíčně, vždy ve čtvrtek.

REGISTRACE

Povoleno Ministerstvem kultury ČR
MK ČR E 10575

JAK SE OBRACET 
NA SLÁNSKÉ LISTY?

PÍSEMNĚ: 
Vydavatelství GELTON, Havlíčkova 1155, 

271 01 Nové Strašecí

OSOBNĚ: 
	 Pobočka redakce Slánských listů,

Sklenářství Čáp, Masarykovo nám. 141, 
Slaný. Tel. 312 522 543 
Provozní doba
Po–Pá	 8.00–12.00	a	13.00–16.00

So	 8.30–11.00

	 Vydavatelství Gelton,
Havlíčkova 1155, 
(2. patro budovy České pojišťovny) 
Nové Strašecí.
Provozní doba: Po–Pá 9.00–15.00

TELEFONICKY: 
313 572 113

E-MAIL: 
gelton@gelton.cz

http://www.slanskelisty.cz
http://www.gelton.cz


602 328 704
312 525 978

 OKNA
 DVEŘE
 VRATA
 ROLETY

okna@decroslany.cz
www.decroslany.cz

HLEDÁME ÚČETNÍ
E-mail: palaba@palaba.cz

Tel.: 728 722 892

PRONÁJEM PLOCH
výrobních, skladových

a kancelářských
E-mail: vitin@palaba.cz

Tel.: 603 225 920
Netovická 875, Slaný

www.palaba.cz

SlánSké liSty 1. proSince 2022 HiStorie  Strana 11

Na historické fotografii z druhé poloviny 30. let minulé-
ho století vidíme nárožní dům z ulice Husovy do ulice Sou-
kenické čp. 97. Tento dům koupila od  Václava Bubeníčka 
v roce 1930 zlínská firma Baťa, která jej později pro své po-
třeby přestavěla a  rozšířila o dům rodiny Bittnerových čp. 
62 v Soukenické ulici. Na snímku je dům již odstrojen k bu-
doucí přestavbě.

Současný stav dokumentuje snímek z 23. listopadu 2022.
Libor Dobner

Vláda tmy
Městský náš astronom, kte-

rý vykoukal na kalendáříku, 
že nyní má svítit večer měsí-
ček, nedovoluje rozsvěcovat 
pouliční lampy a tak v ulicích 
skutečně zahnízdila se vláda 
tmy. Ani v neděli nebylo lépe. 
Nelze čekati, že měsíček pro-
nikne hustou clonou mraků 
a mlh, svítit se má tehdy, když 
skutečně potřeba toho žádá, 
leč u nás jest všechno marno. 

Měsíček je vytištěn v kalen-
dáři – tedy nesvítí se a basta. 
Nechť si obecenstvo hartu-
sí, nechť brouzdá se v beze-
dném blátě, nechť lidé roz-
bíjejí si nosy jeden o druhé-
ho, co na tom? Nezbývá, než 
aby obecenstvo domáhalo se 
disciplinárního řízení pro-
ti měsíčku a propuštění jeho 
z  obecních služeb, až bude 
zbaven svého místa, snad 
bude se u nás svítit.

Láska zabíjející
Vašek Bečvář, 24 letý svo-

bodný strojní zámečník ze 
Dřínova, namluvil si šest-
náctiletou Mařenku Kett-
nerovou, dělnici ze Zlonic 
a milovali se dle všech před-
pisů, včetně i  těch bezna-
dějných a smutků, které lás-
ku doprovázejí. Odhodlali 
se proto i  k  společné sebe-
vraždě z ohromné lásky, kte-
rá za hrob sahá a 9. prosince 
z flobertové malé pistolečky 
chtěli se zastřelit. On jí a ona 
jeho. Dvě rány padly, každé-
mu uvízla kulička v těle a čet-
níci odvedli milující párek 
do slánské všeobecné nemoc-
nice, aby páni doktoři tahali 
projektily. Zda po odstranění 
kuliček i láska pomine, ukáže 
budoucnost.

Srážka na silnici
Dne 16. prosince o 15. ho-

dině najel u Třebíze automo-
bil OI 339 řízený šoférem Em. 
Grundmanem z Chomutova 
na  jednospřežní povoz ob-
chodníka Josefa Hrdličky 
ze Třebíze č. 37 a  obě vozi-

dla byla porouchána tak, že 
se stala k další jízdě neupo-
třebitelnými. Šofér pro mlhu 
neviděl před sebou jedoucí-
ho povozu až do posledního 
okamžiku. Zabrzdil, ale vůz 
na  náledí se smekl, narazil 
na strom, o který se odrazil 
a vůz poškodil. K úrazu ne-
přišel nikdo, šofér slíbil ško-
du, na které právě viny nene-
se, nahradit.

Neplecha 
při jízdě autobusy
V  poslední době stále se 

množí případy, jmenovi-
tě ve  Slaném ve  Wilsonově 
třídě, že mládež školou po-
vinná i  odrostlá, zachycuje 
se při jízdě poštovních au-
tobusů za  řebříček, za  kliku 
apod. Nedávno stal se tímto 
způsobem vážný úraz v Sla-
ném, stalo se na  Kladně, že 
hoch zachytivší se řebříčku 
spadl pod kolo a byl zraněn 
tak, že musila mu býti odňa-
ta noha. Poštovní autobus je 
důležitým moderním komu-
nikačním prostředkem a ni-
koli dětskou hračkou a nelze 
klásti vinu za  přihodivší se 
neštěstí nikomu jinému, než 
nerozumné mládeži samé. 
Je však třeba aby policie do-
hlížela a  hochy, vyvolivší si 
tak nebezpečnou zábavu, 
na postrach druhým, zajistila. 
Doma pak jest v moci rodičů 
a ve škole učitelů, aby mládeži 
důtklivě podobné nebezpeč-
né hry zakázali.

Snížení platů
Snížení platů státních za-

městnanců po  velké náma-
ze sněmovny a s ohrožením 
celé koalice je hotovo. Za-
městnanci státní se už s návr-
hem vládním smířili, je nyní 
na pánech poslancích, uzná-
vají-li, že drahota klesá, aby 
také svoji věc dělali laciněji 
než za  60.000 Kč a  aby také 
bylo stanoveno zákonem, je-
-li poslanec trvale na  dovo-
lené jako státní úředník, aby 
bral pouze plat vyšší, ne platy 
oba. Totéž mělo by se provést 
i  u  pánů ministrů, z  nichž 
někteří berou trojí plat: jako 
ministři, jako státní úředníci 
i jako poslanci…

Pro zábavu i  pro poučení 
z předstoletých čtrnáctideníků 
Svobodný občan a Světlo, v de-
pozitu Památníku A. Dvořáka 
ve Zlonicích, vybral a připra-
vil Libor Dobner

Na SláNSku před 100 lety Včera a dNeS

Vzpomínková fotografie Karla Vidimského přináší před-
vánoční pohled do slánské Londy v roce 1988, kdy se před 
prodejnou Lahůdek, tradičně zvanou U Pražáka, prodávali 
živí kapři. Prodejna Lahůdek už na Londě nesídlí, nahradila 
ji prodejna Drogerie Teta a lahůdky dnes nakupujeme v no-
vých prostorách pod slánskou radnicí. Také vánočního kapra 
si už na Londě nekoupíme. Pro živého si musíme zajít nebo 
zajet ke Kauflandu, k Lidlu nebo k Pánkovi. LiD

dokumeNty doby

Polovina třicátých let 
20. století

2022

FO
TO

 L
IB

O
R 

D
O

BN
ER

FO
TO

 K
A

RE
L 

VI
D

IM
SK

Ý


	sl10-01_def
	sl10-02_def
	sl10-03_def
	sl10-04_def
	sl10-05_spolec_def
	sl10-06_def
	sl10-07_def
	sl10-08_def
	sl10-09_def
	sl10-10_def
	sl10-11_def

